
Zarządzenie N r 197/2017 

W ójta G m in y W o la n ów  

z dnia 12 stycznia 2017 r.

w  spraw ie ogłoszenia otw artego konkursu o fert na realizację zadania publicznego  

w  zakresie w spierania i upow szechniania kultury fizycznej w  2017 roku.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 i poz. 1579), art. 11 ust. 1 i 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 1817) oraz uchwały 
Nr XXI/124/2016 Rady Gminy Wolanów z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia „Programu 
współpracy Gminy Wolanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2017 rok", zarządzam co następuje:

1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadania publicznego z zakresu wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej w 2017 roku.

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 mieści się w priorytetowych zadaniach publicznych wskazanych 
w Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2017 roku, przyjętego uchwałą nr XXI/124/2016 Rady Gminy 
Wolanów z dnia 30 listopada 2016 r.

1. Otwarty konkurs ofert, o którym mowa w § 1, zostanie przeprowadzony w trybie i na zasadach 
określonych w ogłoszeniu.

2. Ogłoszenie o konkursie stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

1. Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert, o którym mowa w § 1 ust. 1 podlega zamieszczeniu na 
okres 21 dni:

1) na stronie internetowej Urzędu Gminy Wolanów

2) w Biuletynie Informacji Publicznej

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wolanów.

§4.

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Wolanów.

§1.

§2.

§3.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Z a łą c z n ik

d o  Z a r z ą d z e n ia  N r  1 9 7 / 2 0 1 7  

W ó j t a  G m in y  W o la n ó w  

z d n ia  1 2  s ty c z n ia  2 0 1 7  r.

OGŁOSZENIE O OTWARTYM KONKURSIE OFERT 
NA REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO GMINY WOLANÓW W 2017 ROKU

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1817) ogłaszam otwarty konkurs ofert w formie wsparcia 
na realizację zadania publicznego Gminy Wolanów w 2017 r. w zakresie:
A. W SPIERANIE I UPOW SZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ -  organizacja i prowadzenie programów 

szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo w zorganizowanej rywalizacji 
sportowej w zakresie piłki nożnej i siatkowej:
1. Rodzaje zadań:

- rozwój sportu dzieci i młodzieży,
- prowadzenie zajęć i treningów,
- organizowanie i uczestnictwo w rozgrywkach sportowych,
- udział sportowych reprezentacji gminy w imprezach i zawodach sportowych w gminie i 

poza jej granicami,
- zakup sprzętu sportowego i ubrań sportowych ,
- utrzymanie obiektu sportowego i zatrudnienie kadry trenerskiej

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na wsparcie realizacji zadania w 2017 roku 
wynosi 100 000,00 zł.

3. W latach 2015, 2016 na wspieranie realizacji ww. zadania publicznego przyznano 
odpowiednio dotacje w kwotach: po 100 000,00 zł.

I. Zasady przyznania dotacji

1. Zadania mogą być realizowane przez organizacje pozarządowe wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy
0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność statutową w danej 
dziedzinie na terenie Gminy Wolanów i na rzecz mieszkańców.

2. Wsparcie realizacji zadań i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 
1817).

3. Oferent może złożyć jedną ofertę.
4. Dotację na realizację zadania uzyska oferent, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą

1 wybrana w niniejszym postępowaniu konkursowym.
5. Dotacja jest przeznaczona na wsparcie zadania, o którym mowa w ogłoszeniu konkursowym.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Oferent winien przedstawić ofertę zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji, gwarantując 

wykonanie zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy.
8. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wypełnienie formularza oferty, zgodnego ze wzorem 

określonym w Załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 
dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 
realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tego zadań (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1300).



9. Oferta niekompletna lub nieprawidłowo wypełniona może zostać uzupełniona za zgodą Komisji
konkursowej na etapie oceny formalnej.

10. Oferta powinna być:
• podpisana przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych 

oraz opatrzona pieczęcią firmową,
• wypełniona pismem komputerowym lub maszynowym,
• kompletna i zawierająca odpowiedzi na wszystkie wymagane pytania. Jeśli którekolwiek 

pytanie nie dotyczy wnioskodawcy czy zgłaszanego przez niego zadania należy to czytelnie 
zaznaczyć np. wpisać „nie dotyczy". W przypadku opcji „niepotrzebne skreślić", należy 
dokonać właściwego wyboru,

• podane informacje muszą być dokładne i wyczerpujące, w szczególności w zakresie liczby 
adresatów zadania, kalkulacji kosztów oraz innych informacji, które mogą mieć wpływ na 
ocenę oferty.

11. Oferta złożona po terminie nie będzie rozpatrywana.
12. W otwartym konkursie ofert może zostać wybrana jedna oferta.
13. Dotacja nie może być udzielona na:

a) zakup nieruchomości,
b) finansowanie kosztów działalności gospodarczej,
c) zakup środków trwałych powyżej 3500,00 zł (z wyjątkiem wyposażenia jako środka realizacji 

głównego celu zadania),
d) remonty budynków i lokali biurowych,
e) kary, mandaty i inne opłaty sankcyjne.

14. W przypadku wsparcia realizacji zadania, wymagany minimalny wkład finansowy w realizacji
zadania musi wynieść co najmniej 2% całości kosztów realizacji zadania.

15. Wykazanie w ofercie wkładu rzeczowego nie jest obowiązkowe.
16. Wybór oferty jest podstawą do zawarcia umowy o realizację zadania publicznego i otrzymania

dotacji, która określi zakres i warunki realizacji zadania.

II. Term iny i w arunki realizacji zadań

1. Zadania winny być zrealizowane na rzecz mieszkańców Wolanowa i muszą być wykonane w roku 
2017, przy czym termin poniesienia wydatków z dotacji jak i z innych środków finansowych ustala 
się od dnia podpisania umowy o realizację zadania publicznego do dnia 31.12.2017 r.

2. Zadania powinny być realizowane z najwyższą starannością, zgodnie z przedłożoną ofertą i 
zawartą umową oraz z obowiązującymi standardami i przepisami.

3. Dotacja nie może być wydatkowana na inne zadania niż określone w ofercie.

III. Składanie o fert

1. Oferty w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs ofert na realizację zadania p u b liczn eg o  

G m in y W o lan ów  w 2017 r. w  zakresie w spierania i upow szechniania kultury fizycznej" oraz 
nazwą i adresem Oferenta, składa się osobiście lub drogą pocztową do dnia 3 lutego 2 0 1 7 r. 

do godz. 15.30 w sekretariacie Urzędu Gminy Wolanów, pok. nr 7, ul. Radomska 20, 26-625 
Wolanów, w godz. od 7.30 do 15.30.

2. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu oferty do Urzędu.
3. Oferta wypełniona w sposób czytelny powinna zostać złożona według NOWEGO WZORU 

(załącznik nr 1 do ogłoszenia) zawartego w rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tego zadań (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1300). Wzór oferty dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
organizacje pozarządowe.



IV. W ym agan e dokum enty

Do oferty należy dołączyć:
1. Aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty 

potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (dotyczy to 
tylko tych organizacji, które nie są zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym).

2. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę niż 
wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru -  dokument 
potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta (-ów). Odpis musi być zgodny z 
aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany.

3. Oświadczenie o posiadanym przez oferenta numerze rachunku bankowego.
4. Oświadczenie stanowiące załącznik nr 4 do Ogłoszenia
5. Aktualny Statut oferenta.

V. Term in, tryb i kryteria stosow anych przy dokonyw aniu w yboru  ofert

1. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w terminie do 30 dni liczonych od dnia następnego po 
zakończeniu składania ofert.

2. Oferty zostaną ocenione przez Komisję konkursową powołaną przez Wójta Gminy.
3. Komisja konkursowa może wymagać dodatkowych informacji od uczestników konkursu w trakcie 

oceny złożonych w konkursie ofert.
4. Wójt Gminy Wolanów po zapoznaniu się z propozycjami Komisji konkursowej podejmie decyzję o 

wyborze oferty i przyznaniu środków finansowych na realizację zadania publicznego w trybie 
otwartego konkursu ofert.

5. Wybór oferty nastąpi w oparciu o następujące kryteria oceny merytorycznej, po spełnieniu 
warunków formalnych uregulowanych w Programie współpracy Gminy Wolanów z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2017 rok

Lp. Kryterium Liczba punktów

1.

Zgodność merytoryczna złożonej oferty z zadaniem wyszczególnionym w 
niniejszym ogłoszeniu, w a rto ś ć  m e ry to ry c zn a  p ro je k tu  w  tym , m o ż liw o ść  rea liza c ji 

z a d a n ia  p ub lic zn eg o , ja k o ść  w y k o n a n ia  zadan ia , je g o  zak re s  o ra z  kw a lif ik a c je  o só b  

p rzy  u d z ia le  k tó ry ch  zad an ie  b ęd z ie  re a liz o w a n e

0 -10

2.

Zakres rzeczowy, jakość i realność wykonania oferty w tym: ilo ś ć  i lic ze b n o ść  g rup , 

a tra k c y jn o ś ć  p ro w ad zo n y ch  zajęć, o s iąg ane  w y n ik i w e  w sp ó łza w o d n ic tw ie  

s p o r to w y m 0-10

3.

Udział środków własnych w  o d n ie s ie n iu  d o  zak resu  rze czo w eg o  zadan ia . 

S p o só b  f in an so w a n ia  zadan ia , w  tym  u d z ia ł ś ro d k ó w  f in an so w ych  w ła sn ych  lub  

ś ro d k ó w  p o cho d zą cy ch  z in n ych  ź ró d e ł o rg an iza c ji p o za rzą d o w e j o ra z  w k ład  

o so b o w y , w  tym  św iad czen ia  w o lo n ta r iu s z y  i p ra ca  sp o łe c zn a  cz łonków .

0 -10

4.

Doświadczenie oferenta w realizacji zleconych zadań w poprzednich okresach, w
tym  rz e te ln o ś ć  i te rm in o w o ś ć  w y k o n a n ia  zadan ia  o ra z  sp o só b  ro z lic zan ia  

o t rzy m a n y ch  na te n  ce l ś rod kó w .

0-5

5.
Posiadane zasoby kadrowe za a n g a żo w a n ie  o p ie ku n ó w , t re n e ró w  p rzy  rea liza c ji 

z ad a n ia
0-5

RAZEM: 0-40

6. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 6 lutego 2017r. o godz. 9.00
7. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej, 

na stronie internetowej Gminy Wolanów oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy.
8. Szczegółowe informacje na temat konkursu można uzyskać w siedzibie tutejszego Urzędu , pok. 

nr 12 lub telefonicznie 48 6186051 w. 36



VI. Konkurs m oże być un iew ażniony

1) jeżeli nie złożono żadnej oferty;

2) jeżeli złożona ofert nie spełnia wymogów zawartych w ogłoszeniu.

VII. Ogłoszenie zaw iera załączniki:

1) Załącznik Nr 1 -  wzór oferty zgodny z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1300)

2) Załącznik Nr 2 -  wzór umowy zgodny z załącznikiem nr 3 do Rozporządzenia Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów 
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1300).

3) Załącznik Nr 3 -  wzór sprawozdania zgodny z załącznikiem nr 5 do Rozporządzenia Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 sierpnia 2016 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych 
wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania 
tych zadań( Dz. U. z 2016 r. poz. 1300 ).

4) Załącznik N r4 -Oświadczenie

Powyższe załączniki dostępne są na stronie:

1 internetowej Urzędu Gminy Wolanów www.wolanow.pl

2) www.bip.wolanow.pl w Biuletynie Informacji Publicznej

3) w pok. nr 12 Urzędu Gminy Wolanów

http://www.wolanow.pl
http://www.bip.wolanow.pl


Z a łączn ik i do  ro zp o rzą d ze n ia  M in is tra  

R odz in y , P racy  i P o lity k i S po łe czn e j z d n ia  

17 s ie rp n ia  2016 . (p o z l3 0 0 )

Załącznik nr 1

WZÓR

OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO* /
OFERTA WSPÓLNA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO*,

O KTÓRYCH MOWA W ART. 14 UST. 1 1 2 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R.
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE (DZ. U. Z 2016 R. POZ. 239 I

395)

P O U C Z E N IE  c o  d o  s p o s o b u  w y p e łn ia n ia  o fe rty :

O fe r tę  na le ży  w ype łn ić  w y łą czn ie  w  b ia łych  pustych  po la ch , zgodn ie  z in s trukc jam i um ieszonym i p rzy  p o szczegó ln ych  po lach  

lub  w  przyp isach .

W  p rzypadku  pó l, k tó re  n ie  do tyczą  danej o fe rty , na leży  w p isać  „n ie  d o ty c zy "  lub p rzekre ś lić  po le .

Za znaczen ie  np.: „K ra jow ym  Rejestrem  S ąd o w ym * /w ła śc iw ą  ew iden cją* ", oznacza, że na le ży  sk reś lić  n ie w ła śc iw ą  

o d p o w ie d ź  i p o zo s taw ić  p raw id łow ą . P rzykład: „K ra jo w ym  Re jestrem  Sąd ow ym * /w łaśc iw ą  ew id e ncją*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, 

do którego jest adresowana oferta

2. Rodzaj zadania publicznego1’

3. Tytuł zadania publicznego

4. Termin realizacji zadania publicznego
D ata  D ata 

ro zp o c zę c ia  za ko ń cze n ia

II. Dane oferenta(-tów) 11

1. Nazwa oferenta(-tów), numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby lub adres do 

korespondencji

2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane 

osób upoważnionych do składania wyjaśnień 

dotyczących oferty (np. nu m er te le fonu , ad res 

p o c z ty  e le k tron ic zn e j, n u m erfa k su )

3. Nazwa, adres i dane kontaktowe jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie publiczne, o  którym mowa

11 W y p e łn ić  je d yn ie  w  p rzypadku , gdy o fe rta  zosta ła  z ło żona  w  zw iązku  z og łoszonym  przez o rgan  o tw a rtym  ko n ku rse m  o fe r t .  

N a le ży  w ska zać  rodzaj zadan ia, o  k tó rym  m ow a w  art. 13 ust. 2 p k t 1 ustaw y z dn ia 24 kw ie tn ia  2003 r. o  d z ia ła ln o ś c i 

p o ży tku  pub licznego  i o  w o lon ta r ia c ie , w yn ika jący  z og łoszen ia  o o tw a rtym  konkurs ie  o fert.

1



w ofercie (n a le ży  w ype łn ić , je że li za dan ie  m a być re a lizo w an e  p rze z  od d z ia ł te ren ow y , p la ców kę  lu b  inną je d n o s tk ę  o rgan izacy jną  

o fe ren ta )_____________________________________________________________________________________________________________________________________ _

4. Przedmiot działalności pożytku publicznego:

1) d z ia ła ln o ś ć  n ie o d p ła tn a  p o ży tku  p u b lic zn eg o :

2) d z ia ła ln o ś ć  o d p ła tn a  p o ży tku  p u b lic zn eg o :

III. Inform acja o sposobie reprezentacji oferenta(-tów ) w obec organu adm inistracji publicznej, 

w tym  im iona i nazwiska osób upow ażn ionych do reprezentow ania oferenta(-tów ) w obec organu  

adm inistracji publicznej, wraz z przytoczeniem  podstaw y praw nej21

IV. Szczegółow y zakres rzeczow y oraz kalkulacja przew idyw anych kosztów zadania publicznego

1. Streszczenie zadania publicznego wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji

(

2. Opis potrzeb wskazujących na celowość wykonania zadania publicznego wraz z liczbą oraz opisem odbiorców tego 
zadania

2 ) N a le ży  ok re ś lić , czy  pod staw ą są zasady ok re ś lone  w  sta tu c ie , p e łn o m o cn ic tw o  czy te ż inna podstaw a .

2



3. Uzasadnienie potrzeby dofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego, w szczególności 

ze wskazaniem, w jaki sposób przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania31

4. Zakładany(-ne) cel(e) realizacji zadania publicznego

5. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego (na le ży  op isać  zakładane re zu lta ty  zadan ia  p u b lic z n e g o  -  czy będą  

t rw a łe  o ra z  w  ja k im  stopn iu  rea lizac ja  zadan ia  p rzyczyn i s ię  d o  o s iągn ię c ia  jego  celu)______________________________________________________

Dodatkowe informacje dotyczące rezultatów realizacji zadania publicznego41

Zakładane rezultaty zadania publicznego
Planowany poziom osiągnięcia 

rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów / 

źródło informacji o  osiągnięciu 

wskaźnika

3) W y p e łn ić  ty lko  w  p rzypadku ub iegan ia  się  o do f in an sow an ie  inw estyc ji.
4 )

W y p e łn ić  je d yn ie  w  przypadku , gdy o rgan  w  og ło szen iu  o  o tw a rtym  konkurs ie  o fe rt w skaza ł te  in fo rm a c je  ja ko  

o bo w ią zk o w e .

3



6. Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego {op is m usi być sp ó jn y  z 

h a rm o n o g ram em ; p on ad to  op is  p o w in ie n  za w ie ra ć  lic zb o w e  o k re ś le n ie  ska li d z ia łań  p la n ow an ych  p rzy  re a liza c ji 

zadan ia  pub licznego , np. lic zbę  św iad czeń  ud z ie la n ych  tyg o d n io w o , m ies ięczn ie , liczbę  o d b io rc ó w ; p rzy  o p is ie  

d z ia ła n ia  o fe re n t m oże  d o ko n a ć  an a lizy  w ystąp ien ia  ry zyka

w  tra kc ie  rea lizac ji zadan ia  pub licznego)________________________________________________

7 . H a

(na

naz

dzia

n iż

rmonogram na ro k ...................
e ży  p o d a ć  te rm in y  ro zpoczęc ia  i za koń czen ia  poszczegó lnych  dz ia łań ; w  p rzypadku  o fe r ty  w spó ln e j o b o k  

w y  d z ia łan ia  na leży  p odać  na zw ę  o fe ren ta  re a lizu ją cego  dane  dz ia łan ie ; w  przypadku  w iększe j liczby  

ła ń  is tn ie je  m o ż liw o ść  d odan ia  ko le jnych  w ie rszy ; w  p rzypadku  zadan ia  rea lizow anego  w  ok re s ie  d łuższym  

e d e n  ro k  bu d że to w y  na leży  do łączyć  za łą czn ik  n r 1.1 do  o fe r ty  d la  każdego roku  od rębn ie )

Lp.
Nazwa działania (w  p rzypadku  o fe r ty  w sp ó ln e j p rzy  nazw ie  

d z ia łan ia  na le ży  w skazać o fe ren ta  o dp o w ied z ia ln eg o  za rea lizac ję  

dz ia łan ia)

Planowany

termin

realizacji

Zakres działania realizowany przez 

podmiot niebędący stroną umowy51

5) Dotyczy zakresu działania tej części zadania, która będzie realizowana przez podmiot niebędący stroną umowy, o którym 
mowa w art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4



(

(

5



8. Kalkulacja przewidywanych kosztów na rok.................
(w  p rzypadku  w iększe j lic zby  ko sz tó w  Istn ieje  m o ż liw o ść  d odaw an ia  ko le jn ych  w ie rszy; w  p rzypadku  zadan ia  re a lizow an ego  w  ok re s ie  d łu ższym  n iż je d en  ro k  bu d że to w y  na le ży  d o łączyć  za łą czn ik  

n r 1.2 do  o fe rty  d la  każdego  roku  o d rę bn ie )  ________________________________________________________________________________________________________________ _______________________________________________

Kategoria
kosztu

Rodzaj kosztów 
(należy uwzględnić wszystkie 

planowane koszty, w szczególności 
zakupu usług, zakupu rzeczy, 

wynagrodzeń)

Liczba
jednostek

Koszt
jednostkowy 

(w zł)

Rodzaj
miary

Koszt 
całkowity 

(w zł)

z wnioskowanej 
dotacji 
(w zł)

z Innych środków 
finansowych61 

(w zł)

z wkładu 
osobowego* 71 

(w zł)

z wkładu
8), 9)rzeczowego 

(w zł)

Numer(y) lub 
nazwa(-wy) 

działanla(-łart) 
zgodnie 

z harmonogra­
mem

1 K o szty  m e ry to ry c z n e 101

Nr
poz.

Koszty po stronie:

(nazwa oferenta)

Razem :

61 Na p rzyk ład  ś rodk i f in an so w e  o fe ren ta , inne  środk i p u b lic zn e  (np. do tac je ), św iad czen ia  p ie n ię żn e  od  o d b io rc ó w  zadan ia.

71 W k ła d e m  o so b o w ym  są praca sp o łe czna  c z ło n kó w  i św iad czen ia  w o lo n ta r iu sz y  p la n o w an e  do  zaangażow an ia  w  rea lizac ję  zadan ia  pub licznego .

81 W yp e łn ić  je d yn ie  w  p rzypadku , gdy o rgan  w  o g ło szen iu  o  o tw a rtym  konku rs ie  o fe r t  w ska za ł p od an ie  tych  in fo rm ac ji ja ko  o bo w ią zko w e .

W k ła d e m  rze czo w ym  są np. n ie ru ch o m o śc i, ś rodk i tra n sp o rtu , m aszyny, u rząd zen ia . Z asobem  rzeczow ym  m oże  być rów n ie ż  zasób  u do s tęp n io n y , w zg lę d n ie  usługa św iad czona  na rzecz tej 

organizacji przez inny podm iot n ieodpłatn ie (np. usługa transportow a, hotelowa, poligraficzna itp.) p lanow ana  do  w yko rzy stan ia  w  rea lizac ji zadan ia  pub licznego .

01 N a le ży  w p isa ć  ko szty  b e zp o śred n io  zw ią zane  z ce lem  re a lizow an ego  zadan ia  pub licznego . W  p rzypadku  o fe r ty  w spó ln e j pow yższe  ko szty  na le ży  w p isa ć  dla każdego o fe ren ta  o d d z ie ln ie . 

W  p rzypadku  w iększe j lic zby  ko sz tó w  istn ie je  m o ż liw o ść  do d aw an ia  ko le jn ych  w ie rszy .

6



II K o sz ty  o b s łu g i zad a n ia  p u b lic zn eg o , w  ty m  ko sz ty  a d m in is t ra c y jn e 111

N r

poz .

Koszty po stronie:

(nazwa oferenta)

Razem :

III P la n o w a n e  ko sz ty  

p o s z c ze g ó ln y ch  o fe re n tó w  

o g ó łe m 121: (n a zw a  o fe re n ta  1)

(n a zw a  o fe re n ta  2)

O gó łem :

1 Należy w pisać koszty obsługi zadania, które są zw iązane z wykonywaniem  działań o charakterze adm inistracyjnym , nadzorczym  i kontrolnym , w  tym  z obsługą finansow ą i prawną projektu.

W  przypadku oferty wspólnej powyższe koszty należy wpisać dla każdego oferenta oddzie ln ie. W  przypadku w iększej liczby kosztów  istnieje m ożliwość dodawania kolejnych w ierszy.

Dotyczy oferty wspólnej. W przypadku większej liczby oferentów istnieje możliwość dodawania kolejnych wierszy.12)

7



9. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego

Lp. Nazwa źródła Wartość

1 Wnioskowana kwota dotacji zł

2

Inne środki finansowe ogółem131:
(na le ży  zsu m o w a ć  ś ro d k i f in an so w e  w ym ie n io n e  w  pk t 2 .1 -2 .4 )

zł

2.1 Środki finansowe własne131 zł

2.2 Świadczenia pieniężne od odbiorców zadania publicznego131 zł

2.3

Środki finansowe z innych źródeł publicznych131' 141

zł

Nazw a(-w y) o rganu(-nów ) ad m in is tra c ji p u b lic zn e j lu b  jedno stk i(-te k) sek to ra  fin an sów  

pub liczn ych , k tó ry(-ra ,-re) p rzekazana , y) lu b  p rzekaże(-żą) ś rodk i finansow e):

2.4 Pozostałe131
zł

3

Wkład osobowy i wkład rzeczowy ogółem:
(na le ży  zsu m o w a ć  ś ro d k i f in an so w e  w ym ie n io n e  w  pk t 3.1 i 3.2)

zł

3.1 Wkład osobowy zł

3.2 Wkład rzeczowy151 zł

4 Udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania publicznego161 %

5 Udział innych środków finansowych w stosunku do otrzymanej kwoty dotacji* 171 %

6
Udział wkładu osobowego i wkładu rzeczowego w stosunku do otrzymanej kwoty
dotacji181

%

131 W y p e łn ić  je d yn ie  w  przypadku  w sparc ia  rea lizac ji zadan ia  pub licznego .
14 )

Na p rzyk ład  d o ta c je  z bud że tu  państw a lub bud że tu  je d n o s tk i sam orządu  te ry to ria ln ego , fu n du szy  c e lo w ych , ś ro d k i 

z fu n d u szy  s truk tu ra lnych .

1S1 W y p e łn ić  je d yn ie  w  p rzypadku , gdy ka lku lacja p rzew id yw an ych  ko sz tó w  obe jm ow a ła  w yceną w k ładu  rzeczow ego .

161 P ro ce n to w y  udz ia ł kw o ty  dotacji, o k tó re j m ow a w  pk t 1, w  ca łko w ity ch  kosztach  zadan ia  p u b liczn eg o  na le ży  p o d a ć  

z d o k ła d n o śc ią  do  dw óch  m iejsc po przecinku .

171 P ro ce n to w y  udz ia ł innych  ś ro d kó w  f inansow ych , o  k tó ry ch  m ow a w  pkt 2, w  stosunku  do o trzym ane j kw o ty  d o ta c ji n a le ż y  

p o d ać  z d ok ładn o śc ią  do  dw óch  m iejsc po p rzec inku .

P ro ce n to w y  udz ia ł ś rod ków  n ie finansow ych , o  k tó rych  m ow a  w  pkt 3, w  stosunku do o trzym ane j kw o ty  do ta c ji n a le ż y  

p o d ać  z d ok ładn o śc ią  do dw óch  m iejsc po p rzec inku .

18)

8



10. Informacja o zamiarze odpłatnego wykonania zadania191 ( jeże li o feren t(-nc i) p rzew idu je(-ją ) p o b ie ra n ie  św iadczeń  

p ie n ię żn y ch  o d  o d b io rc ó w  zadan ia, na le ży  op isać , ja k ie  będą w a runk i pob ie ran ia  ty ch  św iadczeń , ja ka  b ę d z ie  w ysokość 

św iad czen ia  pon ie s ion a  przez po jedynczego  o d b io rc ę  o ra z  jaka  będ z ie  łączna w a rto ść  św iadczeń)__________________________________

11. Zasoby kadrowe przewidywane do zaangażowania przy realizacji zadania publicznego (na le ży  o p is a ć  kw a lif ikacje  

o só b  o ra z  ich  sposób  zaangażow an ia  w  rea lizac ję  p o szczegó ln ych  dz ia łań , z uw zg lędn ien iem  w o lo n ta r iu s z y  o ra z  cz łonków  

stow a rzy szeń  św iadczą cych  p racę spo łeczn ie )_______________________________________________________________________________________

12. Wycena wkładu osobowego przewidzianego do zaangażowania przy realizacji zadania publicznego (n a le ży  op isać 

sp o sób  w yce n y  w k ładu  o s o b o w e g o ? 1, k tó ry  zo s tan ie  zaan g ażow an y  p rzy  rea lizacji zadan ia, w raz z p o d an iem  c e n  ryn ko w ych , na 

k tó ry ch  pod staw ie  je s t  szacow ana  je g o  w artość)____________________________________________________________________________________

13. Wkład rzeczowy przewidziany do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego (na le ży  s z c z e g ó ło w o  op isać  

za sady  o ra z  sposób  w yko rzystan ia  w k ładu  rz e c zo w e g o ^  w  rea lizac ję  poszczegó lnych  d z ia łań  o ra z , o  i le  ka lku lacja 

p rzew idyw an ych  ko sztów  obe jm ow a ła  w ycenę  w k ładu  rzeczow ego , op isać  sposób  jego  w yceny  w ra z  z  p o d an ie m  c e n  rynkow ych , 

na k tó ry ch  pod staw ie  je s t  szacow ana  jego  w artość)_________________________________________________________________________________

19)
P o b ie ran ie  św iad czeń  p ien ię żnych  od  o d b io rcó w  zadan ia  je s t re a lizow ane  w y łączn ie  w  ram ach p row ad zon e j o d p ła tn e j 

d z ia ła ln o śc i pożytku  pub licznego .

9



14. Inne informacje, które mogą mieć znaczenie przy ocenie oferty, w tym odnoszące się do kalkulacji 

przewidywanych kosztów oraz oświadczeń zawartych na końcu oferty_____________________________________

15. Informacje o wcześniejszej działalności oferenta(-tów) w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne, w tym 

informacje obejmujące dotychczasowe doświadczenia oferenta(-tów) w realizacji podobnych zadań publicznych

(

O św iad czam (m y)201, że:

1) p ro p o n o w a n e  zadan ie  pub liczne  będz ie  re a lizo w an e  w y łą czn ie  w  zakresie dz ia ła ln o śc i po ży tku  p u b lic zn eg o  

o fe ren ta (-tów );

2) po b ie ran ie  św iad czeń  p ie n ię żn ych  będz ie  się  o d b yw a ć  w y łą czn ie  w  ram ach  p row adzone j o dp ła tn e j d z ia ła ln o śc i p o ży tku  

pub licznego*;

3) o fe ren t*  /  o fe ren c i*  sk łada jący  n in ie jszą o fe rtę  n ie  za lega(-ją)* /  za lega(-ją)* z op łacan iem  n a le żn o śc i z ty tu łu  zo b o w ią za ń  

pod a tkow ych ;

4) o fe ren t*  /  o fe ren c i*  sk łada ją cy  n in ie jszą  o fe rtę  n ie  za lega(-ją)* /  za lega(-ją)* z op łacan iem  n a le żn o śc i z ty tu łu  s k ła d e k  na

ubezp ie czen ia  spo łeczne ;

5) dane  zaw a rte  w  częśc i II n in ie jsze j o fe rty  są zgodne  z K ra jow ym  Re je strem  Sądow ym * /  w ła śc iw ą  ew idencją* ;

6) w szys tk ie  in fo rm ac je  podane  w  o fe rc ie  o raz za łą czn ikach  są zgodne  z ak tua lnym  stanem  p raw nym  i fak tycznym ;

7) w  zakre s ie  zw ią zanym  z o tw a rtym  konkursem  o fe rt, w  tym  z g rom adzen iem , p rze tw a rzan iem  i p rze ka zyw an ie m  dan ych  

o so bo w ych , a także  w p ro w ad zan ie m  ich do sy s tem ó w  in fo rm a ty czn ych , osoby, któ rych  do tyczą  te  dane , z ło ży ły  s to s o w n e  

o św iad czen ia  zg odn ie  z u s taw ą  z dn ia  29 s ie rpn ia  1997 r. o  o ch ro n ie  danych  osobow ych  (Dz. U. z 2016  r. poz. 922).

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy 
osób upoważnionych do składania oświadczeń 
woli w im ieniu oferentów)

D a ta ...................................................................

Załączniki:

1.1. H a rm o n o g ra m * 211*.

1.2. K a lku la c ja  p rz e w id y w a n y ch  k o s z tó w 211*.

1.3. K o p ia  u m o w y  lu b  s ta tu tu  spó łk i p o tw ie rd zo n a  za z g o d n o ś ć  z o ryg in a łem  - w  p rzyp a d ku  gd y  o fe r e n t  je s t  

s p ó łk ą  p raw a  h an d lo w e g o , o k tó re j m ow a  w  art. 3 ust. 3 p k t 4  u s taw y  z dn ia  24 kw ie tn ia  2 003  r. o d z ia ła ln o ś c i 

p o ży tk u  p u b lic zn e g o  i o w o lo n ta r ia c ie .

201 Ka ta log  o św iad czeń  je s t  o tw a rty .

211 Jedyn ie  w  p rzypadku  zadan ia  rea lizow anego  w  okres ie  d łu ższym  niż je d e n  rok  budżetow y.

10



Załączniki do oferty realizacji zadania publicznego

Załącznik nr 1.1

WZÓR

HARMONOGRAM REALIZAGI ZADANIA PUBLICZNEGO

Harmonogram na ro k ...................
(n a le ży  p o d ać  te rm in y  ro zpo częc ia  i za koń czen ia  poszczegó lnych  dz ia łań ; w  przypadku  o fe rty  w sp ó ln e j o b o k  na zw y  d z ia ła n ia  na leży 

p o d ać  na zw ę  o fe ren ta  rea lizu ją cego  dane  dz ia łan ie ; w  p rzypadku  w ię ksze j lic zby  dz ia łań  istn ie je  m o ż liw o ść  d o d an ia  ko le jn ych  w ie rszy)

Lp.
N a z w a  działania (w  p rzypadku  o fe rty  w spó ln e j p rzy  nazw ie  

dz ia łan ia  na le ży  w ska zać  o fe ren ta  o dp o w ied z ia ln eg o  za rea liza c ję  

dz ia łan ia )

Planowany
termin

realizacji

Zakres działania realizowany przez 

podmiot niebędący stroną umowy221

y . : i!•

22) D o ty czy  zakre su /czę śc i dz ia łan ia , k tó re  będz ie  re a lizow ane  przez p o d m io t n iebędący  s troną  u m o w y  na p o d s ta w ie  

p o d z le cen ia  rea lizac ji zadan ia , o  k tó rym  m ow a w  art. 16 ust. 4 us taw y  z dnia 24 kw ietn ia  2003 r. o d z ia ła ln o śc i p o ż y tk u  

p u b lic zn eg o  i o w o lon ta r ia c ie .

11



Załącznik nr 1.2

WZÓR

PRZEWIDYWANA KALKULACJA KOSZTÓW

Kalkulacja przewidywanych kosztów na ro k ...................
(w  p rzypadku  w iększe j lic zb y  ko sz tó w  is tn ie je  m o ż liw o ść  d o d aw a n ia  ko le jn ych  w ie rszy)

Kategoria
kosztu

Rodzaj kosztów 
(należy uwzględnić wszystkie 

planowane koszty, w szczególności 
zakupu usług, zakupu rzeczy, 

wynagrodzeń)

Liczba
Jednostek

Koszt
Jednostkowy 

(w zł)

Rodzaj
miary

Koszt 
całkowity 

(w zł)

z wnioskowanej 
dotacji 
(w zł)

z Innych środków 
finansowych231 

(w zł)

z wkładu 
osobowego241 

(w zł)

z wkładu
rzeczowego251,261 

(w zł)

Numer(y) lub 
nazwa(-wy) 

dzlałania(-łań) 
zgodnie 

z harmonogra­
mem

1 Koszty merytoryczne271

Nr
poz.

Koszty  po stron ie :

(nazwa oferenta)

Razem:

231 Na p rzyk ład  ś rodk i f in an so w e  o fe ren ta , inne  ś rodk i pu b lic zn e  (np. do tac je ), św iad czen ia  p ie n ię żn e  od  o d b io rc ó w  zadan ia .
24 )

W k ła d e m  o so b o w ym  są praca spo łe czna  c z ło n kó w  i św iad czen ia  w o lo n ta r iu s z y  p la n ow an e  do zaangażow an ia  w  rea lizac ję  zadan ia  pub licznego .

25) W yp e łn ić  je d yn ie  w  p rzypadku , gdy o rgan  w  og ło szen iu  o  o tw a rtym  konku rs ie  o fe r t  w ska za ł podan ie  tych  in fo rm ac ji ja ko  o b o w ią zko w e .

W k ła d e m  rze czo w ym  są np. n ie ru ch o m o śc i, ś rodk i tra n sp o rtu , m aszyny, u rząd zen ia . Zasobem  rzeczow ym  m oże  być rów n ie ż  zasób  u do s tęp n io n y , w zg lę d n ie  usługa św iad czona  na rzecz tej 

o rg an izac ji p rzez inny  p o d m io t n ie o dp ła tn ie  (np. usługa t ra n sp o rto w a , h o te lo w a , po lig ra fic zna  itp.) p la now ana  do w yko rzy s tan ia  w  rea lizac ji zadan ia  pub licznego .

Należy w pisać koszty bezpośrednio zw iązane z celem  re a lizo w an e go  zadan ia  pub licznego . W  p rzypadku  o fe r ty  w spó ln e j pow yższe  ko szty  na leży  w p isa ć  d la  każdego o fe ren ta  o dd z ie ln ie . 

W  p rzypadku  w iększe j lic zby  ko sz tó w  istn ie je  m o ż liw o ść  do d aw an ia  ko le jn ych  w ie rszy .

12



II K o szty  o b s łu g i z a d a n ia  p u b lic zn eg o , w  tym  k o sz ty  a d m in is t ra c y jn e 281

Nr
poz.

Koszty  po s tron ie :

(nazwa oferenta)

Razem :

III P la n o w a n e  k o sz ty  

p o s z c ze g ó ln y ch  o fe re n tó w  

o g ó łe m 291: (n a zw a  o fe re n ta  1)

(n a zw a  o fe re n ta  2)

O gó łem :

28)
N a le ży  w p isa ć  ko szty  obs ług i zadan ia , k tó re  są zw ią zane  z w y ko n yw a n iem  d z ia łań  o  ch a rak te rze  ad m in is tra cy jn ym , nad zo rczym  i k o n tro ln ym , w  tym  z obs ługą  f in an so w ą  i p raw n ą  p ro je k tu . 

W  przypadku oferty wspólnej powyższe koszty należy w p isa ć  dla każdego o fe ren ta  o dd z ie ln ie . W  p rzypadku  w iększe j lic zb y  ko sz tó w  istn ie je  m o ż liw o ść  do d aw an ia  ko le jn ych  w ie rszy .

D o ty czy  o fe r ty  w spó ln e j. W  p rzypadku  w iększe j liczy  o fe re n tó w  is tn ie je  m o ż liw o ść  d o d aw a n ia  ko le jnych  w ierszy.
29)

13



Załącznik nr 2

WZÓR

UMOWA O REALIZAGĘ ZADANIA PUBLICZNEGO* /
UMOWA O REALIZAGĘ ZADANIA PUBLICZNEGO NA PODSTAWIE OFERTY WSPÓLNEJ*,

O KTÓRYCH MOWA W ART. 16 UST. 1 I 6 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 
2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE (DZ.U. Z 2016 R. POZ. 239 I

395)

nr

pod tytułem:..................................................

zawarta w dniu..........................................w .

między:
.........................................................................., z siedzibą w
zwanym dalej „Zleceniodawcą", reprezentowanym przez:..............

c
a

.............................................................................................. , z siedzibą w

............................................................................wpisaną(-nym) do
Krajowego Rejestru Sądowego* / innego rejestru* / ewidencji* pod numerem................., zwaną(-
nym) dalej „Zleceniobiorcą", reprezentowaną(-nym) przez:

1.
(imię i nazwisko oraz numer PESEL)

2 .

(imię i nazwisko oraz numer PESEL)

3.
(imię i nazwisko oraz numer PESEL)

zgodnie z wyciągiem z właściwego rejestru* / ewidencji* / pełnomocnictwem*, załączonym(i) do 
niniejszej umowy, zwanym(i) dalej „Zleceniobiorcą(-cami)".

§1

Przedm iot um ow y

1. Zleceniodawca zleca Zleceniobiorcy(-com), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej „ustawą", realizację zadania
publicznego pod tytułem:.........................................................................................................
określonego szczegółowo w ofercie złożonej przez Zleceniobiorcę(-ców) w dniu
....................................., zwanego dalej „zadaniem publicznym", a Zleceniobiorca(-cy)
zobowiązuje(-ją) się wykonać zadanie publiczne w zakresie określonym i na warunkach 
określonych w niniejszej umowie.

l



2. Zleceniodawca przyznaje Zleceniobiorcy(-com) środki finansowe, o których mowa w § 3, w formie 
dotacji, której celem jest realizacja zadania publicznego w sposób zgodny z postanowieniami tej 
umowy.

3. Niniejsza umowa jest umową o powierzenie realizacji zadania publicznego* / o wsparcie realizacji 
zadania publicznego11* w rozumieniu art. 16 ust. 1 ustawy.

4. Wykonanie umowy nastąpi z dniem zaakceptowania przez Zleceniodawcę sprawozdania 
końcowego, o którym mowa w § 10 ust. 4.

5. Oferta oraz aktualizacje opisu poszczególnych działań* / harmonogramu* / kalkulacji 
przewidywanych kosztów* / szacunkowej kalkulacji kosztów2’*, stanowiące załączniki do niniejszej 
umowy, są integralną częścią umowy w ustalonym końcowym brzmieniu.

6. Osobą do kontaktów roboczych jest:
1) ze strony Zleceniodawcy:..................................

tel......................... , adres poczty elektronicznej
2) ze strony Zleceniobiorcy(-ców):.........................

tel.........................., adres poczty elektronicznej

§2
Sposób wykonania zadania publicznego

1. Termin realizacji zadania publicznego ustala się:
od dnia......................... r.
do dnia......................... r.

2. Termin poniesienia wydatków ustala się:
1) dla środków pochodzących z dotacji:

od dnia.....................r.
do dnia.....................r.;

2) dla innych środków finansowych:
od dnia.....................r.
do dnia.....................r.

3. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się wykonać zadanie publiczne zgodnie z ofertą, 
z uwzględnieniem aktualizacji opisu poszczególnych działań* / harmonogramu* / kalkulacji 
przewidywanych kosztów* / szacunkowej kalkulacji kosztów2’*, w terminie określonym w ust. 1.

4. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do wykorzystania środków, o których mowa w § 3 ust. 1 i 
5, zgodnie z celem, na jaki je uzyskał(-ali), i na warunkach określonych w niniejszej umowie. 
Dopuszcza się wydatkowanie uzyskanych przychodów, w tym także odsetek bankowych od 

środków przekazanych przez Zleceniodawcę, na realizację zadania publicznego wyłącznie na 
zasadach określonych w umowie. Niewykorzystane przychody Zleceniobiorca zwraca 
Zleceniodawcy na zasadach określonych w § 11.

5. Wydatkowanie osiągniętych przychodów, w tym także odsetek bankowych od środków 
przekazanych przez Zleceniodawcę, z naruszeniem postanowień ust. 4 uznaje się za dotację 
pobraną w nadmiernej wysokości. * 21

11 N a le ży  w yb ra ć  „p o w ie rze n ie  rea lizac ji zadan ia  pub licznego ", je że li Z lecen iob io rca(-cy) n ie zobow iązu je (-ją ) s ię  d o  

w yko rzy stan ia  ś ro d kó w  fin an sow ych  innych  n iż do tacja , a „w sp a rc ie  rea lizac ji zadan ia  pub licznego ", je że li z o b o w ią z u je f -  

ją) s ię  d o  w yko rzy stan ia  innych  ś ro d kó w  f inansow ych .

21 D o tyczy  je d yn ie  zadan ia  rea lizow anego  w  tryb ie  art. 19a u s taw y  (tzw . m ałych  dotacji).

2



Finansowanie zadania publicznego
1. Zleceniodawca zobowiązuje się do przekazania na realizację zadania publicznego środków 

finansowych w wysokości ......................................... (słownie) .........................

§ 3

na rachunek bankowy Zleceniobiorcy(-ców):

nr rachunku(-ków):...................................................................................................... ,

w następujący sposób:

1) w przypadku zadania publicznego realizowanego w roku budżetowym (istnieje możliwość 

przekazania dotacji jednorazowo w pełnej wysokości albo w transzach):

a) w terminie do 30 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy w pełnej wysokości* 

albo
b) I transza w terminie do 30 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy w wysokości

......................... (słownie)...............................................................................................
II transza w terminie ........................... w wysokości .......................  (słownie)

V . 1
2) w przypadku zadania publicznego realizowanego w okresie od 2 do 5 lat budżetowych (należy 

wskazać wysokość dotacji przekazywanej w poszczególnych latach realizacji zadania. Istnieje 

możliwość wypłaty dotacji na dany rok w transzach):

a) dotacja w ...... r. w terminie do 30 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy
w wysokości............... (słownie)...............................................................................,

b) dotacja w ......  r. w terminie ............  w wysokości ..........................  (słownie)

2. Wysokość dotacji przekazanej w kolejnym roku budżetowym jest uzależniona od wysokości 
środków publicznych zaplanowanych w budżecie dysponenta części budżetowej na realizację 
zadań publicznych przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3
ustawy31*.

3. Za dzień przekazania dotacji uznaje się dzień obciążenia rachunku Zleceniodawcy.
4. Zleceniobiorca(-cy) oświadcza(ją), że jest/są jedynym(i) posiadaczem(-czami) wskazanego (-nych) 

w ust. 1 rachunku(-ków) bankowego(-wych) i zobowiązuje(-ją) się do utrzymania rachunku 

wskazanego w ust. 1 nie krócej niż do dnia zaakceptowania przez Zleceniodawcę sprawozdania 
końcowego, o którym mowa w § 10 ust. 4. W przypadku braku możliwości utrzymania rachunku, o 

którym mowa w ust. 1, Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do niezwłocznego 
poinformowania Zleceniodawcy o nowym(-ych) rachunku(-kach) i jego/ich numerze(-rach).

5. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do przekazania na realizację zadania publicznego41 
(w przypadku zadania publicznego realizowanego w okresie od 2 do 5 la t budżetowych na le ży  

wskazać wysokość środków oraz wartość wkładu w poszczególnych latach):

1) innych środków finansowych w wysokości* 51 ....................................................  (słownie)

w tym:

31 N a le ży  zaw rze ć  ty lko  w  przypadku zadan ia pub licznego  rea lizow anego  w  okres ie  od  2 do 5 la t  bud że tow ych .

41 N ie  d o ty c zy  zadan ia  rea lizow anego  w  tryb ie  art. 19a u staw y (tzw . m ałych  dotacji). W  tre śc i u m o w y  na leży  zaw rze ć  t y lk o  

je d n o  sp o śród  dw óch  w skazanych  b rzm ień  ust. 5.

51 D o ty czy  w y łą czn ie  u m ó w  o  w sparc ie  rea lizac ji zadan ia  pub licznego .

3



a) ś r o d k ó w  f in a n s o w y c h  w ła s n y c h  w  w y s o k o ś c i ........................ ( s ło w n ie )
*.......................................... .......................................................  /

b) ś r o d k ó w  ze  ś w ia d c z e ń  p ie n ię ż n y c h  o d  o d b io r c ó w  z a d a n ia  p u b l ic z n e g o

w  w y s o k o ś c i .........................  ( s ł o w n ie ) ................................................................................................................. *,

c) środków finansowych z innych źródeł publicznych przyznanych przez: ..........
..........................  (nazwa organu(-nów) przyznającego(-cych) środki) w wysokości
......................(słownie)........................................................................................... *,

d) pozostałych środków w wysokości................... (słownie)............................................... *;

2) wkładu osobowego o wartości ...................................  (słownie) .......................

................ .............................................................................................................  r
3) wkładu rzeczowego o wartości ..................................  (słownie) .........................

*

5. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do przekazania na realizację zadania publicznego środków
finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub 
rzeczowego61 (w przypadku zadania publicznego realizowanego w okresie przekraczającym rok 

budżetowy należy wskazać wysokość środków oraz wartość wkładu w poszczególnych latach): 

....................(słownie).........................................................................................................*.
6. Całkowity koszt zadania publicznego stanowi sumę kwot dotacji i środków, o których mowa w ust.

5, i wynosi łącznie............(słownie)................................................................................... ,
z tego (w przypadku zadania publicznego realizowanego w okresie od 2 do 5 la t budżetowych 

należy wskazać koszt całkowity zadania publicznego w poszczególnych latach realizacji zadania):

1) w .......... r...................... (słownie)..................................................................................;
2) w .......... r...................... (słownie)..................................................................................

7. Procentowy udział środków ze źródeł, o których mowa w ust. 5 pkt 171* / ust. 521*, 
w stosunku do otrzymanej kwoty dotacji wynosi nie mniej n iż........ %, z zastrzeżeniem ust. 8.

8. Wysokość środków ze źródeł, o których mowa w ust. 5 pkt 1, może się zmieniać, o ile nie zmniejszy 
się udział tych środków w stosunku do wydatkowanej kwoty dotacji* 71.

9. Procentowy udział łącznej wartości wkładu osobowego oraz wkładu rzeczowego, o których mowa
w ust. 5 pkt 2 i 3, w stosunku do otrzymanej kwoty dotacji wynosi nie mniej n iż ......... %, z
zastrzeżeniem ust. 871.

10. Wartość wkładu osobowego oraz wkładu rzeczowego, o których mowa w ust. 5 pkt 2 i 3, może się 
zmieniać, o ile nie zmniejszy się udział tej wartości w stosunku do wydatkowanej kwoty dotacji7>.

11. Naruszenie postanowień, o których mowa w ust. 4-10, uważa się za pobranie dotacji 
w nadmiernej wysokości.

12. Wysokość świadczenia pieniężnego pobranego od pojedynczego odbiorcy zadania publicznego
nie może się zwiększyć o więcej n iż .......... % w stosunku do wysokości świadczenia pieniężnego
planowanej w ofercie81*.

13. Przekazanie kolejnej dotacji nastąpi, z zastrzeżeniem ust. 2, po złożeniu* / zaakceptowaniu* 
sprawozdania częściowego, o którym mowa w § 10 ust. 391*.

G| D o ty czy  je d yn ie  zadan ia  rea lizow anego  w  tryb ie  art. 19a us taw y  (tzw . m ałych  dotacji). D otyczy  w y łączn ie  u m ó w  o 

w sp a rc ie  rea lizac ji zadan ia pub licznego . W  tre śc i u m o w y  na leży zaw rzeć  ty lko  je dno  spośród  dw óch  w s k a z a n y c h  

b rzm ień  ust. 5.

71 N ie  d o ty c zy  zadan ia  rea lizow anego  w  tryb ie  art. 19a us taw y  (tzw . m ałych  dotacji).

8) D o ty czy  w y łą czn ie  u m ó w  o  w sparc ie  rea lizac ji zadan ia  pub licznego . N ie  do tyczy  zadan ia rea lizow anego  w  try b ie  a r t . 1 9 a  

u s taw y  (tzw . m ałych  dotacji). Po s tanow ien ie  fa ku lta tyw n e .

91 D o ty czy  zadan ia  pub licznego  rea lizow anego  w  ok re s ie  od  2 do 5 la t bud że tow ych . Po s tanow ien ie  faku lta tyw ne .

4



14. Przekazanie kolejnej transzy dotacji nastąpi po złożeniu* / zaakceptowaniu* sprawozdania 
częściowego, o którym mowa w § 10 ust. 210)*.

15. Zleceniodawca uzależnia przekazanie kolejnych transz dotacji od wydatkowania co najmniej 
......% przekazanych środków11’*.

§ 4

W ykonanie  części zadania przez p od m io t niebędący stroną um ow y  

(zgodnie z art. 16 ust. 4 ustawy)*

1. Zleceniodawca wyraża zgodę na realizację przez Zleceniobiorcę(-ców) następujących działań we
współpracy z podmiotem trzecim ..............................................
........................................................................................................ (określenie części zadania

publicznego wraz ze wskazaniem nazwy działania zgodnie z pkt IV. 7 oferty lub pozycji kalkulacji 

przewidywanych kosztów* 121).

2. Za działania bądź zaniechania podmiotu, o którym mowa w ust. 1, Zleceniobiorca(-cy) odpowiada(- 
ją) jak za własne.

§ 5

Procentow y udział dotacji w  całkow itym  koszcie zadania publicznego

1. Procentowy udział dotacji w całkowitym koszcie zadania publicznego wynosi nie więcej niż

2. Zleceniobiorca(-cy) jest/są zobowiązany(-ni) zachować procentowy udział dotacji w całkowitym 
koszcie zadania publicznego, o którym mowa w § 3 ust. 7.

3. Obowiązek zachowania procentowego udziału dotacji, o którym mowa w ust. 2, uważa się za
zachowany, jeżeli procentowy udział dotacji, o którym mowa w ust. 1, w całkowitym koszcie 
zadania publicznego nie zwiększy się o więcej n iż....punktów procentowych.

4. Przekroczenie limitu, o którym mowa w ust. 3, uważa się za pobranie dotacji 
w nadmiernej wysokości.

§6
Dokonyw anie przesunięć w  zakresie ponoszonych w ydatków

1. Jeżeli dany wydatek finansowany z dotacji wykazany w sprawozdaniu z realizacji zadania 
publicznego nie jest równy odpowiedniemu kosztowi określonemu w umowie, to uznaje się go za 
zgodny z umową wtedy, gdy nie nastąpiło zwiększenie tego wydatku o więcej n iż....%13)*.

1. Jeżeli suma wydatków finansowanych z dotacji w danej kategorii kosztów wykazana 
w sprawozdaniu z realizacji zadania publicznego nie jest równa sumie kosztów określonej 
w umowie, to uznaje się ją za zgodną z umową, jeżeli nie nastąpiło zwiększenie tej sumy 
wydatków o więcej n iż.....%13’*.

1. Jeżeli dany wydatek finansowany z dotacji wykazany w sprawozdaniu z realizacji zadania 
publicznego nie jest równy odpowiedniemu kosztowi określonemu w umowie, to uznaje się go za
zgodny z umową wtedy, gdy nie nastąpiło zwiększenie tego wydatku o więcej niż ..... %

otrzymanej dotacji13’*.

101 P o s tan o w ie n ie  faku lta tyw ne .

111 P o s tan o w ie n ie  faku lta tyw ne .

121 W  p rzypadku  zadan ia  rea lizow anego  w  tryb ie  art. 19a us taw y  (tzw . m ałych dotacji) na leży  w skazać  część z a d a n ia  

pub licznego , któ ra będz ie  rea lizow ana  w e  w spó łp ra cy  z p o d m io te m  trzec im , w raz z pozyc ją  szacunkow ej k a lk u la c j i 

k o sz tó w  zgodn ie  z pkt IV o ferty .

131 W  tre śc i u m o w y  na le ży  zaw rzeć  ty lko  je d n o  spośród  trze ch  w ska zanych  b rzm ień  ust. 1.

5



2. Naruszenie postanowienia, o którym mowa w ust. 1, uważa się za pobranie części dotacji 
w nadmiernej wysokości.

§ 7

Dokum entacja zw iązana z realizacją zadania publicznego

1. Zleceniobiorca(-cy) jest/są zobowiązany(-ni) do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji 
finansowo-księgowej i ewidencji księgowej zadania publicznego, zgodnie z zasadami wynikającymi 
z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2016 r. poz. 1047), w sposób 
umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych.

2. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do przechowywania dokumentacji, w tym dokumentacji 
finansowo-księgowej, związanej z realizacją zadania publicznego przez okres 5 lat, licząc od 
początku roku następującego po roku, w którym Zleceniobiorca(-cy) realizował (-ali) zadanie 
publiczne.

3. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do opisywania dokumentacji finansowo-księgowej 
związanej z realizacją zadania, dotyczącej zarówno dotacji, jak i innych środków finansowych, 
zgodnie z wymogami określonymi w art. 21 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.

4. Niedochowanie zobowiązania, o którym mowa w ust. 1-3, uznaje się, w zależności od zakresu jego 
naruszenia, za niezrealizowanie części albo całości zadania publicznego, chyba że z innych 
dowodów wynika, że część albo całość zadania została zrealizowana prawidłowo.

§8
Obow iązki i upraw nien ia  inform acyjne

1. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do informowania, że zadanie publiczne jest 
współfinansowane*/finansowane* ze środków otrzymanych od Zleceniodawcy. Informacja na ten 
temat powinna się znaleźć we wszystkich materiałach, publikacjach, informacjach dla mediów, 
ogłoszeniach oraz wystąpieniach publicznych dotyczących realizowanego zadania publicznego.

2. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do umieszczania logo Zleceniodawcy lub* / i* informacji, 
że zadanie publiczne jest współfinansowane* / finansowane* ze środków otrzymanych od 
Zleceniodawcy, na wszystkich materiałach, w szczególności promocyjnych, informacyjnych, 
szkoleniowych i edukacyjnych, dotyczących realizowanego zadania publicznego oraz zakupionych 
rzeczach, o ile ich wielkość i przeznaczenie tego nie uniemożliwia, proporcjonalnie do wielkości 
innych oznaczeń, w sposób zapewniający jego dobrą widoczność.

3. Logo oraz treść wymaganych informacji Zleceniodawca przekazuje Zleceniobiorcy14**.
4. Zleceniobiorca(-cy) upoważnia(ją) Zleceniodawcę do rozpowszechniania w dowolnej formie, 

w prasie, radiu, telewizji, internecie oraz innych publikacjach, nazwy oraz adresu Zleceniobiorcy(- 
ców), przedmiotu i celu, na który przyznano środki, informacji o wysokości przyznanych środków 
oraz informacji o złożeniu lub niezłożeniu sprawozdania z wykonania zadania publicznego.

5. Zleceniobiorca jest zobowiązany informować na bieżąco, jednak nie później niż w terminie 14 dni 
od daty zaistnienia zmian, w szczególności o:
1) zmianie adresu siedziby oraz adresów i numerów telefonów osób upoważnionych do 

reprezentacji;

2) ogłoszeniu likwidacji lub wszczęciu postępowania upadłościowego.

W) P o s tan o w ie n ie  faku lta tyw ne .



Kontrola zadania publicznego

1. Zleceniodawca sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania publicznego przez 
Zleceniobiorcę(-ców), w tym wydatkowania przekazanej dotacji oraz środków, o których mowa 

w § 3 ust. 5. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji zadania publicznego oraz po 
jego zakończeniu do czasu ustania zobowiązania, o którym mowa w § 7 ust. 2.

2. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1, osoby upoważnione przez Zleceniodawcę mogą 
badać dokumenty i inne nośniki informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny 
prawidłowości wykonywania zadania publicznego, oraz żądać udzielenia ustnie lub na piśmie 
informacji dotyczących wykonania zadania publicznego. Zleceniobiorca(-cy) na żądanie 
kontrolującego zobowiązuje(-ją) się dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji 
oraz udzielić wyjaśnień i informacji w terminie określonym przez kontrolującego.

3. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Zleceniodawcę zarówno w siedzibie 
Zleceniobiorcy(-ców), jak i w miejscu realizacji zadania publicznego.

4. Kontrola lub poszczególne jej czynności mogą być przeprowadzane również w siedzibie 
Zleceniodawcy.

5. O wynikach kontroli, o której mowa w ust. 1, Zleceniodawca poinformuje Zleceniobiorcę(-ców), a 
w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości przekaże mu wnioski i zalecenia mające na celu ich 

usunięcie.
6. Zleceniobiorca(-cy) jest/są zobowiązany(-ni) w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia 

otrzymania wniosków i zaleceń, o których mowa w ust. 5, do ich wykonania i powiadomienia o 
sposobie ich wykonania Zleceniodawcy.

§ 10

Obow iązki spraw ozdaw cze Zleceniobiorcy(-ców )

1. Zleceniodawca może wezwać Zleceniobiorcę(-ców) do złożenia sprawozdania częściowego z 
wykonywania zadania publicznego według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do rozporządzenia
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia ............ 2016 r. w sprawie wzorów ofert
i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z
wykonania tych zadań (Dz. U. poz......... )* / wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do rozporządzenia
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie uproszczonego 
wzoru oferty i uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. poz. 
570)1S)*. Zleceniobiorca(-cy) jest/są zobowiązany(-ni) do dostarczenia sprawozdania w terminie 30 
dni od dnia doręczenia wezwania.

2. Zleceniobiorca(-cy) składa(-ją) sprawozdanie częściowe z wykonania zadania publicznego
sporządzone według wzoru, o którym mowa w ust. 1, w terminie(-nach):

16)*

3. Zleceniobiorca(-cy) składa(-ją) sprawozdanie częściowe z wykonania zadania publicznego 
sporządzone według wzoru, o którym mowa w ust. 1, w terminie 30 dni od dnia zakończenia roku 
budżetowego171*. 151

§9

151 D o ty czy  je d yn ie  zadan ia  rea lizow anego  w  tryb ie  art. 19a u s taw y  (tzw . m ałych dotacji).

161 D o tyczy  zadan ia  pub licznego  finansow anego  w  sposób  o k re ś lo n y  w  § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b i pk t 2 (w  t ra n s z a c h ) . 

P o s tan o w ien ie  faku lta tyw ne .

171 D o ty czy  zadan ia  pub licznego  rea lizow anego  w  okres ie  od  2 do 5 la t bud że tow ych .

7



4. Zleceniobiorca(-cy) składa(-ją) sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego 
sporządzone według wzoru, o którym mowa w ust. 1, w terminie 30 dni od dnia zakończenia 
realizacji zadania publicznego.

5. Zleceniodawca ma prawo żądać, aby Zleceniobiorca(-cy), w wyznaczonym terminie, przedstawia­
ni) dodatkowe informacje, wyjaśnienia oraz dowody do sprawozdań, o których mowa w ust. 1-4. 
Żądanie to jest wiążące dla Zleceniobiorcy(-ców).

6. W przypadku niezłożenia sprawozdań, o których mowa w ust. 1-4, w terminie Zleceniodawca 
wzywa pisemnie Zleceniobiorcę(-ców) do ich złożenia w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
wezwania.

7. Niezastosowanie się do wezwania, o którym mowa w ust. 6, skutkuje uznaniem dotacji za 
wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem na zasadach, o których mowa w ustawie z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z póżn. zm.).

8. Niezastosowanie się do wezwania, o którym mowa w ust. 1, 5 lub 6, może być podstawą do 
natychmiastowego rozwiązania umowy przez Zleceniodawcę.

9. Złożenie sprawozdania końcowego przez Zleceniobiorcę(-ców) jest równoznaczne z udzieleniem 
Zleceniodawcy prawa do rozpowszechniania informacji w nim zawartych w sprawozdaniach, 
materiałach informacyjnych i promocyjnych oraz innych dokumentach urzędowych.

§11

Zw rot środków  finansow ych

1. Przyznane środki finansowe dotacji określone w § 3 ust. 1 oraz uzyskane w związku z realizacją 
zadania przychody, w tym odsetki bankowe od przekazanej dotacji, Zleceniobiorca(-cy) jest/są 
zobowiązany(-ni) wykorzystać w terminie:

1) 14 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego181,
2) 21 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego191
-  nie później jednak niż do dnia 31 grudnia każdego roku, w którym jest realizowane zadanie 
publiczne.

2. Niewykorzystaną kwotę dotacji przyznaną na dany rok budżetowy Zleceniobiorca(-cy) jest/są 
zobowiązany(-ni) zwrócić:
1) w terminie 15 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego, o którym mowa w  § 2 

ust. 120)*;
2) w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego, o którym mowa w § 2 ust.

I 211*;
3) odpowiednio do dnia 31 stycznia następnego roku kalendarzowego lub w przypadku gdy 

termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż rok budżetowy, w terminie 15 dni od dnia 
zakończenia realizacji zadania publicznego, o którym mowa w § 2 ust. 122)*.

3. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na rachunek bankowy Zleceniodawcy o numerze

4. Odsetki od niewykorzystanej kwoty dotacji zwróconej po terminie, o którym mowa 
w ust. 2, podlegają zwrotowi w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na rachunek 
bankowy Zleceniodawcy o numerze ...................................................................................

181 D o ty czy  zadan ia  rea lizow anego  w  kraju.

191 D o ty czy  zadan ia  rea lizow anego  za gran icą.

201 D o ty czy  zadan ia  rea lizow anego  w  kraju.

211 D o ty czy  zadan ia  rea lizow anego  za g ran icą.

221 D o ty czy  u m o w y  zaw ierane j przez z le cen io d aw cę  będącego je d n o stk ą  sam orządu  te ry to ria ln ego .

8



Odsetki nalicza się, począwszy od dnia następującego po dniu, w którym upłynął termin zwrotu 
niewykorzystanej kwoty dotacji.

5. Niewykorzystane przychody i odsetki bankowe od przyznanej dotacji podlegają zwrotowi na 

zasadach określonych w ust. 2-4.
6. Kwota dotacji:

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem,

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości
-  podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, na 

zasadach określonych w przepisach o finansach publicznych.

§12

Rozw iązanie um ow y za p orozum ien iem  Stron

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia Stron w przypadku wystąpienia okoliczności, 
za które Strony nie ponoszą odpowiedzialności, w tym w przypadku siły wyższej w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. -  Kodeks cywilny (Dz.U. z 2016r. poz. 380, z późn. zm.), które 
uniemożliwiają wykonanie umowy.

2. W przypadku rozwiązania umowy w trybie określonym w ust. 1 skutki finansowe 
i obowiązek zwrotu środków finansowych Strony określą w protokole.

§ 1 3

O dstąpienie od um ow y przez Zleceniobiorcę(-ców )

1. W przypadku uprawdopodobnienia wystąpienia okoliczności uniemożliwiających wykonanie 
niniejszej umowy Zleceniobiorca(-cy) może/mogą odstąpić od umowy, składając stosowne 
oświadczenie na piśmie nie później niż do dnia przekazania dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Zleceniobiorca(-cy) może/mogą odstąpić od umowy, nie później jednak niż do dnia przekazania 
dotacji, jeżeli Zleceniodawca nie przekaże dotacji w terminie określonym w umowie.

§ 14

Rozwiązanie um ow y przez Z leceniodaw cę

1. Umowa może być rozwiązana przez Zleceniodawcę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:
1) wykorzystywania udzielonej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrania w nadmiernej 

wysokości lub nienależnie, tj. bez podstawy prawnej;
2) nieterminowego oraz nienależytego wykonywania umowy, w szczególności zmniejszenia 

zakresu rzeczowego realizowanego zadania publicznego;
3) przekazania przez Zleceniobiorcę(-ców) części lub całości dotacji osobie trzeciej w sposób 

niezgodny z niniejszą umową;
4) nieprzedłożenia przez Zleceniobiorcę(-ców) sprawozdania z wykonania zadania publicznego 

w terminie określonym i na zasadach określonych w niniejszej umowie;
5) odmowy poddania się przez Zleceniobiorcę(-ców) kontroli albo niedoprowadzenia przez 

Zleceniobiorcę(-ców) w terminie określonym przez Zleceniodawcę do usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości;
6) stwierdzenia, że oferta na realizację zadania publicznego była nieważna lub została złożona 

przez osoby do tego nieuprawnione.

2. Zleceniodawca, rozwiązując umowę, określi kwotę dotacji podlegającą zwrotowi w wyniku 
stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust. 1, wraz z odsetkami w wysokości określonej jak 
dla zaległości podatkowych, naliczanymi od dnia przekazania dotacji, termin jej zwrotu oraz nazwę 
i numer rachunku bankowego, na który należy dokonać wpłaty.

9



Zakaz zbyw ania rzeczy zakupionych za środki pochodzące z dotacji

1. Zleceniobiorca(-cy) zobowiązuje(-ją) się do niezbywania związanych z realizacją zadania rzeczy 
zakupionych na swoją rzecz za środki pochodzące z dotacji przez okres 5 lat od dnia dokonania ich 

zakupu.
2. Z ważnych przyczyn Zleceniodawca może wyrazić zgodę na zbycie rzeczy przed upływem terminu,

0 którym mowa w ust. 1, pod warunkiem że Zleceniobiorca(-cy) zobowiąże(-żą) się przeznaczyć 

środki pozyskane ze zbycia rzeczy na realizację celów statutowych.

§ 16

Form a p isem na ośw iadczeń

1. Wszelkie zmiany, uzupełnienia i oświadczenia składane w związku z niniejszą umową wymagają 
formy pisemnej pod rygorem nieważności.

2. Wszelkie wątpliwości związane z realizacją niniejszej umowy będą wyjaśniane w formie pisemnej 
lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 1 7

O dpow iedzia ln ość w obec osób trzecich

1. Zleceniobiorca(-cy) ponosi(-szą) wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody 
powstałe w związku z realizacją zadania publicznego.

2. W zakresie związanym z realizacją zadania publicznego, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i 
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, 
Zleceniobiorca(-cy) odbiera(-ją) stosowne oświadczenia o zgodzie na gromadzenie, przetwarzanie
1 przekazywanie danych osobowych, od osób, których dotyczą te dane, zgodnie z ustawą z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922).

§ 18

Postanow ien ia  końcow e

1. W odniesieniu do niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy prawa powszechnie
obowiązującego, w szczególności przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy z dnia 27 kwietnia 2009 r. 
o finansach publicznych, ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, ustawy z dnia 29 
stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.) oraz ustawy 
z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 168, z późn. zm.).
2. W zakresie nieuregulowanym umową stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. -  Kodeks cywilny.

§15

§ 19

Ewentualne spory powstałe w związku z zawarciem i wykonywaniem niniejszej umowy Strony będą 
się starały rozstrzygać polubownie. W przypadku braku porozumienia spór zostanie poddany pod 
rozstrzygnięcie sądu powszechnego właściwego ze względu na siedzibę Zleceniodawcy.

10



Niniejsza umowa została sporządzona w ....  jednobrzmiących egzemplarzach, z tego
egzemplarz(y) dla Zleceniobiorcy(-ców) i .... dla Zleceniodawcy.

§20

Zleceniobiorca(-cy): Zleceniodawca:

ZAŁĄCZNIKI:
1. Oferta realizacji zadania publicznego.

2. Kopia aktualnego wyciągu z właściwego rejestru lub ewidencji* / pobrany samodzielnie wydruk 
komputerowy aktualnych informacji o podmiocie wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego*.

3. Zaktualizowany harmonogram*.
4. Zaktualizowana kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania*.
5 Zaktualizowana szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania231*.
6. Zaktualizowany opis poszczególnych działań*.

POUCZENIE
Zaznaczenie „*", np.: „rejestrze* / ewidencji*", oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź 
i pozostawić prawidłową. Przykład: „rejestrze* / ewidencji *".

Konstruując umowę na podstawie niniejszego wzoru, należy stosować się do wskazań zawartych 
w przypisach odnoszących się do poszczególnych postanowień.

Umowa ma charakter ramowy. Oznacza to, że można ją zmieniać, w tym uzupełniać, o ile te zmiany 
nie są sprzeczne z niniejszym ramowym wzorem.

23)
D o tyczy  je d yn ie  zadan ia rea lizow anego  w  tryb ie  art. 19a us taw y  (tzw . m ałych dotacji).



Z a łą c z n ik  n r 3

WZÓR

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZADANIA PUBLICZNEGO,
O KTÓRYM MOWA W ART. 18 UST. 4 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE (DZ. U. Z 2016 R. POZ. 239 I 395)

Pouczenie co do sposobu wypełniania sprawozdania:

S p r a w o z d a n ie  n a le ż y  w y p e łn ić  w y łą c z n ie  w  b ia ły c h  p u s ty c h  p o la c h ,  z g o d n ie  z  in s t r u k c ja m i u m ie s z o n y m i p rz y  

p o s z c z e g ó ln y c h  p o la c h  o ra z  w  p r z y p is a c h .

W  p r z y p a d k u  p ó l,  k t ó r e  n ie  d o ty c z ą  d a n e g o  s p ra w o z d a n ia ,  n a le ż y  w p is a ć  „ n ie  d o ty c z y "  lu b  p r z e k r e ś l ić  p o le .

Z a z n a c z e n ie  n p . „ C z ę ś c io w e *  /  K o ń c o w e * " ,  o z n a c z a , ż e  n a le ż y  s k r e ś l ić  n ie w ła ś c iw ą  o d p o w ie d ź  i p o z o s t a w ić  

p r a w id ło w ą .  P r z y k ła d :  „ C zę ś c io w e *  /  K o ń c o w e * " .

Rodzaj sprawozdania C z ę ś c io w e *  /  K o ń c o w e *

Okres, za jaki jest składane sprawozdanie

Tytuł zadania publicznego

Nazwa Zleceniobiorcy(-ców)

Data zawarcia umowy
Numer umowy, o ile został 

nadany

1



" • > - ' ■ . ■ .
Część 1. Sprawozdanie merytoryczne

» § #

i ® _________________

v v‘ w '  Ą  ’WłMisM:'i •5? '■:

1. Informacja, czy zakładany(-ne) cel(e) realizacji zadania publicznego został(y) osiągnięty(-te) w wymiarze określonym 

w części IV pkt 4 oferty. Jeżeli nie, należy wskazać dlaczego.__________________________________________________

2 . Opis osiągniętych rezultatów wraz z liczbowym określeniem skali działań zrealizowanych w ramach zadania (należy 

o p is a ć  o s ią g n ię te  re zu lta ty  zadan ia  pub licznego  i sposób , w  jak i zo s ta ły  zm ie rzone ; na le ży  w skazać  re zu lta ty  t rw a łe  oraz w  ja k im  

s to p n iu  rea liza c ja  zadan ia  przyczyn iła  się  d o  os iągn ię c ia  jego  celu)______________________________________________________________________ c
3. Szczegółowy opis wykonania poszczególnych działań (opis p o w in ie n  zaw ie rać  szczegó łow ą  in fo rm ac ję  o  z rea lizo w an ych  

d z ia ła n ia ch  zg odn ie  z um ow ą , z u w zg lęd n ien iem  s to p n ia  o ra z  ska li ich  w ykonan ia , a także  w y ja śn ić  e w e n tu a ln e  o d s tę p s tw a  w  ich 

rea liza c ji; w  o p is ie  na leży  p rzed s taw ić  ró w n ie ż  in fo rm ac ję  o  zaangażow anym  w k ładz ie  o so bo w ym  i w k ład z ie  rz e c z o w y m  w  rea lizac ję  

d z ia łań ; w  p rzypadku  rea lizac ji d z ia łan ia  p rzez p o d m io t  n ie b ę d ą cy  s troną  u rnow y1’ na le ży  to  w y ra źn ie  w sk a za ć  w  op is ie  tego  

dz ia łan ia )______________ _____________________________________________________________________________________  ______________

4. Opis, w jaki sposób dofinansowanie z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania wpłynęło na jego wykonanie 2)

11 D o ty czy  pod z le cen ia  rea lizacji zadan ia , o  k tó rym  m ow a  w  art. 16 ust. 4 us taw y  z dnia 24 kw ie tn ia  2003 r. o d z ia ła ln o ś c i 

po ży tku  pub licznego  i o  w o lon ta r ia c ie .

21 W yp e łn ić  je d yn ie  w  p rzypadku , gdy  dotacja  była p rzekazana na d o f in an so w an ie  inw estycji.

2



1. Rozliczenie wydatków w roku

Kategoria
kosztu Rodzą] kosztów

Koszty zgodnie z umową 
(w zł)

Faktycznie poniesione wydatki 
{w zł)

koszt
całkowity

Z

dotacji
z innych 
środków 

finansowych31

z wkładu 
osobowego41

z wkładu
rzeczowe-

go5|'c|

Numer(y) lub 
nazwa(-wy) 

działanla(-łań) 
zgodnie 
z umową

całkowite
wydatki

Z

dotacji71
z innych 
środków 

finansowychS1

z wkładu
osobowego4

i

z  wkładu
rzeczowego5’'

6*

Numer(y) lub 
nazwa(-wy) 

działania(-łań) 
zgodnie 
z umową

1 Koszty merytoryczne
Nr
poz.

Koszty po stronie:

(nazwa zleceniobiorcy)

Razem:

3)

4 )

5 )

6 )

7)

Na p rzyk ład  środk i f in a n so w e  o fe ren ta , in ne  ś rodk i p u b lic zn e  (np. do tacje), św iad czen ia  p ien ię żne  od  o d b io rc ó w  zadan ia .

W k ła d e m  o so b o w y m  są praca sp o łe czna  c z ło n kó w  i św iad czen ia  w o lo n ta r iu s z y  zaan g ażow an e  w  rea lizac ję  zadan ia  pub licznego .

W yp e łn ić  je d yn ie  w  p rzypadku , gdy  u m ow a  zo b o w ią zyw a ła  do  w ykazan ia  w k ładu  rzeczow ego .

W k ła de m  rze czo w ym  są np. n ie ru ch o m o śc i, ś rodk i tra n sp o rtu , m aszyny, u rząd zen ia . Z asobem  rzeczow ym  m oże  być ró w n ie ż  za sób  u do s tęp n io n y , w zg lę d n ie  usługa św iad czo n a  na rzecz tej 

organizacji przez inny podm iot n ieodpłatn ie (np. usługa transportow a, hotelowa, poligraficzna itp.) w yko rzy stana  w  rea lizac ji zadan ia  pub licznego .

Należy uwzględnić także środki f in an so w e  po ch o d zące  z o d se te k  ban kow ych  od  d o ta c ji o ra z  z in n ych  p rzy ch o d ó w  (np. ze sp rzedaży  to w a ró w  lub  usług  w y tw o rzo n y ch  lub  św ia d czo n y ch  w  ram ach  

rea lizac ji zadan ia  pub licznego ).

3



II Koszty obsługi zadania publicznego, w tym koszty administracyjne
Nr
poz.

Koszty po stronie:

(nazwa zleceniobiorcy)

Razem:

III
Koszty
poszcze­
gólnych
zlecenio­
biorców
ogółem81:

(nazwa
zleceniobiorcy 1)

(nazwa
zleceniobiorcy 2)

Ogółem:

8 )
D o tyczy  o fe r ty  w spó ln e j. W  p rzypadku  w iększe j liczy  o fe re n tó w  is tn ie je  m o ż liw o ść  do d aw an ia  ko le jn ych  w ie rszy .

4



2. Rozliczenie ze względu na źródło finansowania zadania publicznego

Lp. Źródło finansowania
Koszty zgodnie 

z umową

Faktycznie
p o n ie s io n e

wydatki

Dotacja, w tym odsetki bankowe od dotacji oraz inne przychody ogółem: zł

1
1.1 Kwota dotacji zł zł

1.2 Odsetki bankowe od dotacji zł

1.3 Inne przychody zł

Inne środki finansowe ogółem91:
( n a le ż y  z s u m o w a ć  ś r o d k i f in a n s o w e  w y m ie n io n e  w  p k t  2 .1 - 2 .4 ) zł

zł

2.1 Środki finansowe własne9’ zł zł

2
2.2 Świadczenia pieniężne od odbiorców zadania publicznego9ł zł zł

Środki finansowe z innych źródeł publicznych91'101

2.3
N azw a(-w y) o rganu(-nów ) adm in is tra c ji pub liczne j lub  jedno stk i(-te k) sektora 

f in a n só w  pub licznych , który(-ra,-re) p rzekazana , y) ś ro d k i finansow e): zł zł

2.4 Pozostałe9* zł zł

Wkład osobowy i wkład rzeczowy ogółem:
(na le ży  zsu m o w a ć  ś rodk i fin an sow e  w ym ie n io n e  w  pk t 3.1 i 3.2) zł

zł

3 3.1 Koszty pokryte z wkładu osobowego zł zł

3.2 Koszty pokryte z wkładu rzeczowego111' 121 zł zł

4 Udział kwoty dotacji w całkowitych kosztach zadania publicznego* 131 % %

5 Udział innych środków finansowych w stosunku do otrzymanej kwoty dotacji141 % %

6
Udział wkładu osobowego i wkładu rzeczowego w stosunku do otrzymanej 
kwoty dotacji151 % %

9)
W y p e łn ić  je d yn ie  w  przypadku  w sparc ia  rea lizac ji zadan ia  pub licznego .

101 Na p rzyk ład  do tacje  z budże tu  państw a lub  bud że tu  je d n o s tk i sam orządu  te ry to ria ln ego , fu n du szy  c e lo w ych , ś ro d k i 

z fu n d u szy  struk tu ra lnych .

111 W yp e łn ić  je d yn ie  w  p rzypadku , gdy um ow a dopuszcza ła  w ycenę  w k ładu  rzeczow ego.

121 W k ła d e m  rzeczow ym  są np. n ie ru chom ośc i, ś rodk i tra n spo rtu , m aszyny, urządzen ia. Z asobem  rzeczow ym  m o ż e  być 

ró w n ie ż  zasób  u dostępn iony , w zg lędn ie  usługa św iad czona  na rzecz  te j organ izac ji przez in n y  p o d m io t n ie o d p ła tn ie  (np. 

usługa tra n sp o rto w a , ho te low a, po lig ra ficzna itp.) w yko rzystana  w  rea lizac ji zadan ia pub licznego .

131 P ro ce n to w y  udz ia ł kw o ty  dotacji, o  k tó re j m ow a w  pkt 1.1, w  ca łkow ity ch  kosztach zadan ia  pub licznego  n a le ży  p o d a ć  

z d o k ładn o śc ią  do  dw óch  m iejsc po przecinku .

14) P ro ce n to w y  udz ia ł innych  ś ro d kó w  fin an sow ych , o  k tó rych  m ow a w  pk t 2, w  stosunku  do  o trzym an e j kw o ty  d o ta c j i n a le ż y  

p o d ać  z dok ładno śc ią  do dw óch  m iejsc po p rzecinku .

151 P ro ce n to w y  udz ia ł ś rod ków  n ie finansow ych , o  k tó rych  m ow a w  p k t 3, w  stosunku do o trzym ane j kw o ty  d o ta c ji n a le ż y  

p o d ać  z dok ładno śc ią  do dw óch  m iejsc po p rzecinku .

5



3. Informacje o innych przychodach uzyskanych przy realizacji zadania publicznego
(na le ży  o p is a ć  p rzy ch od y  po w s ta łe  pod czas re a lizo w an e g o  zadan ia , k tó re  n ie  były p rzew id z ia n e  w  u m o w ie , np . pochodzące  ze 

sp rzedaży  to w a ró w  lub  usług w y tw o rzo n y ch  lu b  św ia d czo n y ch  w  ram ach  rea lizac ji zadan ia  pub licznego)____________________________

4. Informacje o świadczeniach pieniężnych pobranych w związku z realizacją zadania od odbiorców zadania (należy 

w ska zać  w a runk i, na jak ich  b y ły  p o b ie ran e  św iad czen ia  p ie n ię żn e , jaka  była fak tyczna w ysoko ść  św iad czen ia  p o n ie s io n a  przez 

po jedyn czeg o  o db io rcę  o ra z  jaka  była łą czna w a rto ść  ty ch  św iadczeń )_______________________________________

6



r

5 . Zestawienie faktur (rachunków) związanych Z realizacją zadania publicznego (do sprawozdania nie załącza się oryginałów ani kopii faktur i rachunków)

Lp. Numer
dokumentu

księgowego161

Numer działania 
zgodnie

z harmonogramem* / 
numer pozycji 

zgodnie 
z rozliczeniem 
wydatków*

Data
wystawienia
dokumentu
księgowego

Nazwa
kosztu

W artość całkowita 
faktury/rachunku 

(żł)

Koszt związany 
z realizacją zadania

poniesiony ze 
środków 

pochodzących 
z dotacji

(zł)

z innych środków 
finansowych171

(zł)

poniesiony 
z uzyskanych 
odsetek od 
dotacji lub 
pozostałych 
przychodów

Data

zapłaty

1 Koszty merytoryczne (należy podać koszty poniesione przez każdego Zleceniobiorcę)

Razem

II Koszty obsługi zadania publicznego, w tym koszty administracyjne (należy podać koszty poniesione przez każdego zleceniobiorcę)

Razem

III Ogółem:

161 Należy podać num er faktury, rachunku, a nie num er ew idencji księgowej.

17  ̂ Na p rzyk ład  środk i f in an so w e  o fe ren ta , in n e  ś rodk i p u b lic zn e  (np. do tacje ), św iad czen ia  p ien ię żne  o d  o d b io rc ó w  zadan ia .

7



6. Zestawienie innych dokumentów potwierdzających realizację zadania publicznego
(na le ży  w yka za ć  d o ku m en ty  p o tw ie rd za ją ce  zaan g ażow an ie  w k ładu  o so b o w e g o  (np. n u m e ry  zaw a rty ch  p o ro zu m ie ń  w o lo n ta r ia tu , 

u m ó w  z le cen ia , o św iad czen ia  o  w yko n yw a n iu  p ra cy  sp o łe czne j itp .) i w k ła du  rzeczow ego  (np. n u m ery  u m ó w  u życzen ia , na jm u itp .) w  

re a liza c ję  zadan ia  pub licznego )_____________________________________________________________________________________________________________

O św iad c za m (y ), że:

1) od  d a ty  z aw a rc ia  u m o w y  n ie  z m ie n ił s ię  s ta tu s  p ra w n y  Z le ce n io b io rc y (-có w );

2) w s z y s tk ie  in fo rm a c je  p o d a n e  w  n in ie js zym  sp ra w o zd a n iu  są  zgodn e  z a k tu a ln ym  s ta n e m  p ra w n y m  

i fa k ty c zn ym ;

3) w s z y s tk ie  kw o ty  w y m ie n io n e  w  z e s taw ie n iu  fa k tu r  (ra ch u n kó w ) zo s ta ły  fa k ty czn ie  p o n ie s io n e  na re a liz a c ję  

z ad an ia  o p isa n e g o  w  o fe rc ie  i w  te rm in ie  w ska zan ym  w  u m o w ie ;

4) w  za k re s ie  zw ią zan ym  z o tw a r ty m  k o n ku rse m  o fe r t , w  tym  z g ro m a d ze n ie m , p rz e tw a rz a n ie m  

i p rz e k a z yw a n ie m  danych  o so b o w ych , a ta k że  w p ro w a d za n ie m  ich  do  sy s te m ó w  in fo rm a ty c zn y ch , o so b y , 

k tó ry ch  d o ty c zą  te  d ane , z ło ży ły  s to so w n e  o św ia d czen ia  zg o d n ie  z u staw ą  z d n ia  29 s ie rp n ia  1 9 9 7  r. 

o o c h ro n ie  d anych  o so b o w ych  (Dz. U. z 2016  r. poz. 922).

Podp is o so by  upow ażn ion e j lub  p od p isy  o só b  u pow ażn ionych  

do  sk ładan ia  o św iad czeń  w o li w  zakres ie  zob ow ią zań  f in an sow ych  w  im ien iu  Z le cen iob io rców .

W  p rzypadku  p o d p isó w  n ie czy te lnych  na leży c zy te ln ie  podać im ię  i na zw isko  o so b y  podp isu jące j.181

Data

(

PO U C Z E N IE

S p ra w o zd a n ia  sk ła d a  s ię  o s o b iś c ie  lu b  p rze sy ła  p rze sy łk ą  p o le c o n ą  na a d re s  Z le c e n io d a w c y  w  te rm in ie  p r z e w id z ia n y m  w  u m o w ie .

T e rm in  u w a ża  s ię  za  za ch o w a n y , je ż e l i p rze d  je g o  u p ły w e m  p ism o  zo s ta ło  w y s ła n e  w  fo rm ie  d o k u m e n tu  e le k tro n ic z n e g o  w  r o z u m ie n iu  

p r z e p is ó w  u s ta w y  z d n ia  1 7  lu te g o  2 00 5  r. o  in fo rm a ty za c j i d z ia ła ln o ś c i p o d m io tó w  re a liz u ją c y ch  za d a n ia  p u b lic z n e  (Dz. U . z  2 0 1 4  r. p o z .  1 1 1 4 , 

z p ó źn . zm .), za  p o ś w ia d c z e n ie m  p rz e d ło ż e n ia  Z le c e n io d a w cy , lu b  n a d a n e  w  p o ls k ie j p la có w c e  p o c z to w e j o p e ra to ra  p u b lic zn e g o .

N ie  d o ty c zy  sp raw ozdan ia  spo rządzanego  w  fo rm ie  doku m en tu  e lek tron ic znego .
18)

8



Załącznik nr 4 do  ogłoszenia

(pieczątka Oferenta)
... , dnia.... .
(miejscowość)

OŚWIADCZENIE

W imieniu Oferenta 

oświadczam(y), że:
(nazwa Oferenta)

1. D oku m en ty  rejestracyjne i statut są aktualne na dzień składania niniejszej oferty.

2. N ie zalegam y z płatnościam i na rzecz pod m io tó w  publiczno-praw nych ani w obec in n ych  

p od m io tó w , w  tym  ZUS i Urzędu Skarbow ego.

3. Zapoznaliśm y się z treścią ogłoszenia konkursow ego.

4. W szystkie kopie dokum entów  złożone w raz z ofertą są zgodne z oryginałem .

5. N ie jesteśm y w ykluczeni z praw a otrzym yw ania  dotacji ze względu na w ykorzystanie n iezg od n e  

z przeznaczeniem  uprzednio udzielonych dotacji ze środków  publicznych.

1..............................................................................................................................................
(imię i nazwisko) (podpis osoby uprawnionej)

2.
(imię i nazwisko) (podpis osoby uprawnionej)


